ПОСТАНОВЛЕНИЕ

41  04 . _2020 п.г.т. Мотыгино № f 0 - f l

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Об определении минимального значения и способа расчета расстояния от
организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральными законами от 22.11 Л995 N 171-ФЗ "О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции", Уставом поселка Мотыгино
Мотыгинского муниципального района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление главы поселка Мотыгино от
10.06.2008г. №45-пг. "Об установлении территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта
более 15 процентов объема готовой продукции."

2. Определить минимальное значение расстояния от детских,
образовательных, медицинских организаций или учреждений, объектов спорта и
иных мест массового скопления граждан, мест нахождения источников
повышенной опасности, определенных органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, а также от объектов военного назначения до
границ прилегающих территорий в поселке Мотыгино Мотыгинского
муниципального района Красноярского края:

50 метров для установления запрета на розничную продажу алкогольной
продукции в стационарных торговых объектах;

10 метров для установления запрета на розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания.

3. Установить, что расстояние от детских, образовательных, медицинских
организаций или учреждений, объектов спорта и иных мест массового скопления
граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, определенных

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также от
объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по
кратчайшему из сложившихся маршрутов движения пешеходов по тротуарам или
пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам, краям проезжих частей),
пешеходным переходам (подземным и надземным) в метрах с учетом рельефа
территории:

при наличии обособленной территории - от основного входа для
посетителей на обособленную территорию, на которой расположены указанные в
настоящем пункте Постановления организации и (или) объекты, до границ
прилегающих территорий;

при отсутствии обособленной территории - от основного входа для
посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные
в настоящем пункте Постановления организации и (или) объекты, до границ
прилегающих территорий;

при наложении границ прилегающих территорий на обособленные
территории границы прилегающей территории определяются по границам
обособленной территории.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования на

официальном сайте поселка Мотыгино и подлежит опубликованию в газете
"Ангарский рабочий".

И.о. главы поселка Мотыгино Л .Я. Рукосуева